会員各位

2024年 3月 吉目

徳島県耳鼻咽喉科医会 会長 石谷 保夫

学術委員長 武田 直也

第 156回徳島県耳鼻咽喉科医会研修会開催について

拝啓 初春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
医会研修会はインターネット上で開催します。
会員諸先生にはインターネットから事前登録をして頂き、当日はオンタイムでインターネット経由での聴講をお
願い申し上げます。操作の詳細については別紙の通りです。
尚、当サイトヘのログイン・ログオフ記録を元に当会出席と見なし、領域講習の単位申請を行います。

敬具

記

日 時 2024年 4月 14日 (日 )13:30～ 16:00

本講演会は WEB開催 とな ります

【彦ヽカロURL】 https://kyorin― pharm― co―ip.zooШL us/webinar/register/WN_1_350hnNSJWllNCToUNoj 8w

※詳細につきましては裏面の「参加手順」をご覧下さい。

[プログラム]

1、 【会長挨拶】 徳島県耳鼻咽喉科医会 会長    石谷 保夫 先生

2、 【情報提供】 ニューキノロン系経口抗菌剤『ラスビック錠 75mg』 杏林製薬株式会社

3、 【保険診療について】     保険医療委員長 田村 公一 先生

4、 【特別講演 I】  13:50～ 14:50

座長        徳島県耳鼻咽喉科医会  学術委員長  武田 直也 先生

「 先天性サイトメガロウイルス感染症と新生児聴覚スクリーニング 」

せきね耳鼻咽喉科医院 副院長 島田 亜紀 先生

5、 【特別講演 Ⅱ】《耳鼻咽喉科領域講習》 15:00～ 16:00

座長 徳島大学大学院 医歯薬学研究部 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学分野 教授 北村 嘉章 先生

「 思春期のウイルス感染症と頭頸部の疾患 」

金沢大学 医薬保健研究域医学系 耳鼻咽喉科・頭頸部外科学 教授 吉崎 智一 先生

・返信用はがきを 3月 31日 までにご投函して頂き、インターネットから事前登録をお願いいたします。
・特別講演Ⅱは専門医制度による耳鼻咽喉科領域講習 1単位に該当します。
・本学術会に参加されました先生方には徳島県医師会認定 「日本医師会生涯教育講座」 25単 位

(カ リキュラムコー ド :38,72)を 取得された旨を登録 し、コンピューターにて累計単位に加算いたします。

次回の医会研修会は 2024年 10月 頃に予定しております。

取得した個人情報は、弊社の「個人情報保護方針」に基づき適切かつ厳格に取り扱います。また取得した個人情報は、本セミナーの運営の目的以外に
は使用せず、ご同意なく第二者に開示・提供することはありません。 「個人情報保護方針」 https:〃 www.kyonn pharnl.coJp/p● Vacy shtnll

共催 : 徳島県耳鼻咽喉科医会/ 杏林製薬株式会社